



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA
na XIV Sesję Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 25 listopada 2021 roku
w sprawie: udzielania odpowiedzi na zapytanie/interpelację



WO.0003.35.2021

Lubawka, 22 listopada 2021 r.

Pan Michał Otdak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowiedź na zapytanie/interpelację

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w odpowiedzi na zapytania zadane podczas XIII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce zarejestrowane pod numerem WO.0003.35.2021, przesyłam poniższe informacje:

Radny Oskar Najdek:

1. *„Chciałbym ponowić swoją interpelację. Jakiś czas temu zgłaszałem się z tym tematem jednak niestety bez skutku. Tematem tym jest bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych w naszym mieście (...). W tamtej interpelacji składałem propozycję ustawienia dodatkowych naswietlaczy przejść dla pieszych ze światłem kierunkowym. W tej chwili bardzo dużo osób zgłasza się z tym problemem.”*

Odpowiedź:

Najkorzystniejszym rozwiązaniem dla gminy jest zamontowanie dodatkowych wysięgników z oświetleniem przy najważniejszych przejściach dla pieszych. Zgadzam się, poprawi to bezpieczeństwo mieszkańców. Zadanie to zostanie uwzględnione w pracach na przyszły rok.
Opracował: Radosław Sujecki

2. *„Chciałbym prosić o zamontowanie sygnalizatorów świetlno-dźwiękowych na przejazdach kolejowych. Szczególnie na wjeździe do Lubawki oraz na ul. Szymrychowskiej. Przejazdy są bardzo niewidoczne. Mieszkańcy bardzo nagłośnili ten temat (...).”*

Odpowiedź:

Pismo w sprawie zostało wysłane do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakładu Linii Kolejowych w Wałbrzychu. Czekamy na odpowiedź. Gdy dostaniemy odpowiedź poinformujemy Pana.

Opracował: Radosław Sujecki

Radna Aldona Ochmańska

1. *„Mieszkańcy pytają gdzie mają parkować samochody podczas targowiska w sobotę?”*

Odpowiedź:

Miejsca postojowe wyznaczone na terenie miasta Lubawce, najbliżej placu targowego to: parking przy placu Wolności, placu Kościelnym, przy ul. Kamiennogórskiej, oraz przy ulicy Cmentarnej. *Opracował: Radosław Sujecki*

2. „Czy jest jakiś pomysł na zagospodarowanie budynku (pomieszczeń) po byłej świetlicy w Opawie?”

Odpowiedź:

Gmina Lubawka planuje wystawienie budynku po byłej świetlicy wiejskiej w miejscowości Opawa do sprzedaży.

Opracowała: Daria Powązka-Łazarek

3. „Czytamy w różnych mediach, że nauczyciele otrzymują nagrody od Prezydenta za długoletnią pracę są to krzyże zasługi. Proszę organ prowadzący o docenienie długoletnich nauczycieli w naszej Gminie.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, sugestią Radnej Pani Aldony Ochmańskiej informuję, że zgodnie z „Procedurą w sprawie nadania orderów lub odznaczeń państwowych” Dolnośląskiego Kuratora Oświaty z dnia 29 października 2019 roku, wnioski o nadanie orderów lub odznaczeń państwowych dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników szkoły lub placówki składają dyrektorzy szkół/placówek.

Opracowała: Beata Śnieżna

Radny Mariusz Głód:

1. „Mam pytanie dotyczące ogólnopolskiego programu bezpłatnych badań profilaktycznych, tzw. programu profilaktyka 40+. Jak to wygląda u nas w Gminie? Czy Mieszkańcy 40+ korzystają z tego programu i co ten program obejmuje?”

Odpowiedź:

Program profilaktyki 40+ realizujemy od sierpnia 2021 roku. Korzystają z niego nie tylko mieszkańcy naszej gminy ale także osoby z gmin ościennych, ponieważ jako nieliczni w naszej okolicy realizujemy ten właśnie program. Jak wskazują realizatorzy programu głównym celem programu „Profilaktyka 40 PLUS” jest ocena organizacji i efektywności objęcia świadczeniobiorców od 40 roku życia profilaktyczną diagnostyką w zakresie najczęściej występujących problemów zdrowotnych. Każda osoba po ukończeniu 40 roku życia może samodzielnie, poprzez IKP (internetowe konto pacjenta) lub infolinię po wypełnieniu ankiety, uzyskać skierowanie na badania. Badania te są zależne od odpowiedzi udzielonych na pytania w ankiecie. W pakietach realizowane są badania: morfologia krwi obwodowej z wzorem odsetkowym, płytki krwi, stężenie cholesterolu całkowitego, stężenie glukozy we krwi, poziom kreatyniny we krwi, badanie ogólne moczu, poziom kwasu moczowego we krwi, PSA (mężczyźni), kontrolny profil lipidowy, krew utajona w kale, AlAt, AspAT, GGTP.

Opracowała: Jolanta Dyszewska-Kowalczyk

Radny Marek Szota:

1. „Mam pytanie odnośnie „Łączy nas Bóbr”. W czerwcu rozmawialiśmy o udostępnianiu toalet. Było powiedziane, że wystąpimy o częściowe odbiory. Chciałbym spytać czy coś w tym kierunku się dzieje?”

Odpowiedź:

W chwili obecnej Gmina Lubawka jest na etapie przystępowania do prac odbiorowych związanych z zamiarem przystąpienia do użytkowania infrastruktury powstałej w ramach projektu pn. Łączy nas Bóbr przez odpowiednie organy tj.: Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kamiennej Górze.

Opracowała: Daria Powązka-Łazarek

2. „Wykonanie pomostów na inwestycji „Łączy nas Bóbr”. W pierwotnym projekcie były zaprojektowane pomosty nad Bukówką, później zrezygnowaliśmy z tego. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że jednak te pomosty znacząco poprawiłyby jakość korzystania z tego obiektu.”

Odpowiedź: Uprzejmie dziękuję za przekazanie informacji.

Opracowała: Daria Powązka-Łazarek

3. „Pytanie od Mieszkańca Bukówki odnośnie przesunięcia lampy (Bukówka 83) o którą pytałem we wrześniu i nie dostałem konkretnej odpowiedzi. Sprawa trwa już od 2 lat, jak długo jeszcze będzie to trwało? Proszę o konkretny termin do kiedy ta lampa będzie przesunięta.”

Odpowiedź:

Jesteśmy w trakcie przygotowania niezbędnej dokumentacji. Prace rozpoczniemy niezwłocznie po przygotowaniu pełnej dokumentacji.

Opracował: Radosław Sujecki

4. „Jakie koszty poniosła Gmina w związku z dowozem dzieci z przedszkola w Lubawce do przedszkola w Chełmsku Śląskim?”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Radnego Pana Marka Szoty, informuję że na podstawie zapytania ofertowego do zadania – dowóz wychowanków przedszkola z Lubawki do przedszkola w Chełmsku Śląskim w okresie wakacyjnym, wybrano ofertę firmy oferującej najniższą cenę za kilometr świadczonej usługi, koszt transportu w tym zadaniu wyniósł 3 846,50 złotych

Opracowała: Beata Śnieżna

Radny Wiesław Król:

„Pytanie od Mieszkańców Opawy z budynku 90. Były prowadzone rozmowy z pracownikiem, a później z Zastępcą Burmistrza w sprawie montażu dwóch punktów oświetlenia ulicznego na dojeździe do tego nowobudowanego budynku (...). Czy Mieszkańcy mogą liczyć na to, że to oświetlenie będzie wykonane?”

Odpowiedź:

Gdy tylko podpisaniu porozumienia z Tauron Nowe Technologie dotyczącego oświetlenia na terenach wiejskich oraz zakończą się prace związane z uchwaleniem budżetu na rok 2022, wpisemy przesunięcie tego słupa oświetleniowego jako zadanie priorytetowe do realizacji.

Opracował: Radosław Sujecki

BURMISTRZ

Ewa Kocemba